
‘I
IfiLVERSUMS

A21-174 Amendement - Een bruisend -en bereikbaar- hart

De gemeenteraad van Hilversum in vergadering bijeen op 6 oktober 2021, behandelend de Varianten Bruisend Hart,

overwegende dat:

• De wens om een mooi en groen plein te creëren -dat uitnodigt tot leven, bewegen, ontmoeten en spelen- breed
gedragen is;

• Een doorsnijding van dit plein door een stukje van de Kleine Drift hierbij niet wenselijk is en dat daarom een ‘knip’ in
de Kleine Drift een begrijpelijke ingreep is.

voorts overwegende dat:
• Deze inkorting van de Kleine Drift impact heeft op de verkeersafwikkeling in de wijk;
• De herinrichting van het gebied ruimte biedt om te overwegen om voor autoverkeer een verbinding linksaf lngs het

plein te leggen;
• Deze optie en wat dit betekent voor de verkeersafwikkeling niet onderzocht en afgewogen is;
• Dit wel wenselijk zou zijn als onderdeel van de afwegingen die voorafgaan aan de Structuurvisie.

besluit:

• Het Raadsbesluit als volgt te amenderen:

De raad van de gemeente Hilversum,
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders betreffende Varianten Bruisend Hart d.d.
31 augustus 2021 met kenmerk,

BESLUIT:

• Het schetsontwerp en de zoekgebieden van Variant Groen Plein te verwerken in een structuurvisie voor Bruisend Hart;
• Hierbij de wenselijkheid te onderzoeken van een optie voor outoverkeer linksaf, bijvoorbeeld langs de zuidkant van het

plein (zoals een verbinding Lorenseweg-Zuiderweg hieronder indicatief op een kaartje weergegeven);
• De uitkomst van dit onderzoek en de afwegin gen om een dergelijke verbinding al dan niet op te nemen voor vaststelling

von de structuurvisie voor te leggen aan de road.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 6 oktober 2021,

En gaat over tot de orde van de dag,

Haitske van de Linde Michiel Eerenberg Henk Blok
VVD Hilversum Hart voor Hilversum Hilversums Belang

Bijlage: Indicotief kaartje van mogelijke verkeersafwikkeling lôngs het plein



a

1


